
 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 1 

11. března 2022 

Počty zemřelých v Jihočeském kraji v lednu 2022 

V lednu 2022 zemřelo podle předběžných údajů Českého statistického úřadu 

v Jihočeském kraji 641 osob, což je o 0,2 % více oproti pětiletému průměru let 2015–2019. 

Počty zemřelých v prvním měsíci roku 2022 tak dosáhly předpandemické úrovně. 

Všechny kraje ČR zaznamenaly v porovnání s prosincem 2021 pokles počtu zemřelých. 

Největší snížení počtu úmrtí evidoval Kraj Vysočina (−29,7 %), nejmenší pak Pardubický kraj 

(−12,5 %). Podprůměrných hodnot počtu zemřelých, než bylo pro tento měsíc běžné v letech 

2015−2019, dosáhly v lednu v Praze, Karlovarském a Královehradeckém kraji a v Kraji 

Vysočina. V ostatních krajích pak počty zemřelých odpovídaly nadprůměrným hodnotám 

(nejvíce v Libereckém kraji +10,7 %). 

Graf Denní počty zemřelých v Jihočeském kraji v lednu 2022 (předběžné údaje) 

 

Počty zemřelých v Jihočeském kraji se v porovnání s předchozím měsícem přibližovaly 

hodnotám dlouhodobého průměru. Z mezikrajského pohledu byl počet zemřelých v lednu v kraji 

oproti pětiletému průměru pátý nejnižší. Celkem na území kraje zemřelo během měsíce ledna 

345 mužů a 296 žen. Mezi zemřelými byli nejčastěji lidé ve věku 75 a více let, kterých bylo 

celkem 384. Z pohledu počtu úmrtí byl nejhorším dnem 10. a 27. leden, ve kterých zemřelo 

36 lidí. 

Metodická poznámka: 

Veškeré údaje za roky 2021 a 2022 jsou předběžné. Údaje vycházejí ze stavu zpracování hlášení 

o úmrtí k 7. březnu 2022. 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31.

P
o
č
ty

 z
e
m

ře
lý

c
h

Dny v lednu 2022

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích | Žižkova 1 | 370 77 České Budějovice  

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.cbudejovice.czso.cz  |  tel.: 386 718 440, e-mail: infoserviscb@czso.cz 2 

Poznámka: Český statistický úřad bude nadále zveřejňovat data o počtech zemřelých v předstihu 

před ostatními demografickými statistikami, a to jednou měsíčně (37. až 41. den po skončení 

referenčního období). Údaje o počtech zemřelých tříděných do kalendářních týdnů, měsíců 

a věku naleznete na webových stránkách Časové řady – počty zemřelých. 

Kontakt: 

Mgr. Pavlína Kubíková 

Krajská správa ČSÚ České Budějovice 

Oddělení informačních služeb a správy registrů 

Tel.: 386 718 693, 797 874 035 

e-mail: pavlina.kubikova@czso.cz 

 

http://www.cbudejovice.czso.cz/
mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/obypz_cr
mailto:pavlina.kubikova@czso.cz
mailto:pavlina.kubikova@czso.cz

